1

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL Nº 04/2015
(DOU nº 189, Seção 3, páginas 143, de 2/10/2015)

31º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPDFT NO
CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei

Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993 e considerando o disposto nos artigos 6º e 17

do Regulamento do Concurso - Resolução nº 109/CSMPDFT, de 16 de maio de 2011,

RESOLVE:

I – Retificar a Relação Geral de candidatos com inscrições deferidas, a fim

de incluir o nome da candidata JÉSSICA ARIANNE DIAS ALMEIDA -  18459;

II – Comunicar que a prova objetiva será realizada no dia 08 de novembro
de 2015, das 14h às 19h, na Universidade Paulista – UNIP, localizada na SGAS Quadra
913, s/nº, Conjunto B, Asa Sul, Brasília/DF;

III – Informar que a nova composição da Banca Examinadora do Grupo II
– Direito Civil e Processo Civil, passa a ser constituída pela Procuradora de Justiça

MARIA ROSYNETE DE OLIVEIRA LIMA  (membro titular) e pela Promotora de

Justiça LUISA DE MARILLAC XAVIER DOS PASSOS PANTOJA  (membro

suplente); do Grupo III – Direito Constitucional , passa a ser constituída pelo Consultor-

Geral da União JOSÉ LEVI MELLO DO AMARAL JÚNIOR  (membro titular) e pela

Promotora de Justiça DANIELLA VIRGÍNIA GOMES  (membro suplente), nos termos

da Portaria nº 1499, de 18 de setembro de 2015;

IV – Informar que a nova composição da Equipe Multiprofissional , que

avaliará a compatibilidade entre as atribuições do cargo a que concorre o candidato e a sua

deficiência, passa a ser constituída pelo Procurador de Justiça JOSÉ VALDENOR
QUEIROZ JÚNIOR , (Presidente), conforme Portaria nº 1500, de 18 de setembro de

 2

2015;

V – Informar que os candidatos deverão comparecer com 30 (trinta)
minutos de antecedência, no mínimo, convenientemente trajados, munidos do cartão de

inscrição (que será disponibilizado posteriormente, com a indicação do nº da sala de prova)

no endereço da página do concurso, no site do MPDFT

(http://www.mpdft.mp.br/31concurso), do documento de identificação informado no ato da

inscrição preliminar e de caneta esferográfica de tinta preta. Por oportuno, lembramos que

NÃO será permitida consulta à legislação;

VI – Lembrar que se encontra disponível, no endereço do MPDFT na

internet (http://www.mpdft.mp.br/31concurso), a relação nominal definitiva  dos

candidatos inscritos no presente certame.

                                        Brasília–DF, 1º de outubro de 2015.

Original assinado
LEONARDO ROSCOE BESSA

Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso